
Id: UBQQI-GXCOH-LXADH-MIPVZ-EFACQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/53/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 maja 2011 r.

w sprawie likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie 

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c, pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) ), po uzyskaniu opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
w Bydgoszczy 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2011 r. dokonuje się likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie, Gmina Żnin, 
Powiat żniński, województwo kujawsko-pomorskie. 

§ 2. Czynności likwidacyjne Szkoły, o której mowa w § 1 przeprowadzi likwidator powołany przez Burmistrza 
Żnina. 

§ 3. Uczniowie zlikwidowanego Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie mają zapewnioną możliwość 
kontynuowania nauki w Publicznym Gimnazjum nr 1 w Żninie. 

§ 4. Dokumentacja zlikwidowanego Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie podlega przekazaniu Burmistrzowi 
Żnina, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która podlega przekazaniu Kujawsko-Pomorskiemu 
Kuratorowi Oświaty w Bydgoszczy. 

§ 5. Mienie ruchome i nieruchome, będące na stanie i użytkowaniu likwidowanej Szkoły, przeznaczyć 
w całości na potrzeby Publicznego Gimnazjum nr 1 w Żninie oraz Przedszkola Miejskiego nr 2 w Żninie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak



Id: UBQQI-GXCOH-LXADH-MIPVZ-EFACQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z zapisu art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) wynika, że szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być 
zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez niego uczniom 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym 
samym lub zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym 
zawodzie. 

Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący musi, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji: 

1) rodziców uczniów; 

2) właściwego kuratora oświaty; 

3) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwego dla prowadzenia szkół danego typu. 

W świetle zapisu art. 5c pkt 1 cytowanej na wstępie ustawy, dla Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie, 
o której mowa w sentencji tej uchwały, organem prowadzącym jest Rada Miejska w Żninie 

Tak więc procedura likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie rozpoczęła się od podjęcia Uchwały nr 
VI/31/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 lutego 2011 r. o zamiarze likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 
2 w Żninie, która jednocześnie zobowiązała Burmistrza Żnina do prowadzenia dalszego postępowania 
przewidzianego w art. 59 ustawy o systemie oświaty. 

Podjęcie powyższej uchwały zostało poprzedzone powiadomieniem właściwych związków zawodowych, 
które stosownie do zapisu art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z 2001 
r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.), wyraziły swoją opinię w tym względzie. 

Postanowieniem nr WWE.542.7.2011.DK z dnia 10 marca 2011 r. Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty 
w Bydgoszczy wydał opinię (pozytywną) o likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie, a zatem został 
spełniony warunek formalny wynikający z zapisu art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty. 

Od 1 września 2011 r. uczniowie z przewidzianej do likwidacji placówki będą mieli w pełni możliwość 
pobierania nauki w Publicznym Gimnazjum nr 1 w Żninie. Placówka ta oddana do użytku w 1997 r. jest 
najnowszą szkołą w Żninie. Panują tam bardzo dobre warunki lokalowe: duże i bogato wyposażone sale 
lekcyjne (m.in. pracownie komputerowe, pracownie językowe, internetowe centrum informacji multimedialnej), 
gabinet pedagoga szkolnego, sala gimnastyczna o wymiarach 20x38 m2, sala do nauki tańca, kompleks boisk 
sportowych: pełnowymiarowe z bieżnią lekkoatletyczną, boiska do koszykówki, siatkówki oraz boisko ze 
sztuczną nawierzchnią, gabinet pielęgniarki szkolnej, świetlica szkolna, stołówka szkolna z pełnym 
wyposażeniem. Szkoła zatrudnia wykwalifikowaną kadrę nauczycielską. 

Po wchłonięciu przez Publiczne Gimnazjum nr 1 w Żninie uczniów z obwodu Publicznego Gimnazjum nr 
2 w Żninie, liczba uczniów w oddziałach nie przekroczy 28 i nie pogorszy to warunków nauczania w powyższej 
placówce. Szkoła będzie pracowała w systemie jednozmianowym. Nadmienić należy również, że nie zmieni się 
w zasadzie skład osobowy klas likwidowanej placówki po przejściu do Publicznego Gimnazjum nr 1 w Żninie 
oraz że uczniowie z tych klas będą nauczani przez tę samą kadrę pedagogiczną. 

W myśl postanowień art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty dokumentacja 
likwidowanego gimnazjum podlega przekazaniu Burmistrzowi Żnina, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu 
nauczania, którą przekazuje się Kujawsko – Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty w Bydgoszczy. 

Co zaś do mienia znajdującego się w użytkowaniu likwidowanej szkoły, to stosując się do postanowień art. 
12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.) przeznacza się to mienie w całości na potrzeby Publicznego Gimnazjum nr 1 w Żninie oraz 
Przedszkola Miejskiego nr 2 w Żninie. 

W powyższym stanie rzeczy podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



Id: UBQQI-GXCOH-LXADH-MIPVZ-EFACQ. Podpisany Strona 2

 

Przewodnicząca Rady 

Halina Rosiak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 Nr 17 poz. 141, 
Nr 131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz.1400, Nr 94 poz. 778, Nr 249, poz. 2104, z 2006 Nr 144 poz. 1043, nr 208 
poz.1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007, Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 120 poz.818, Nr 181 poz.1292r 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, 
poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) 


